
Resultados 08 de septiembre de 2005 

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.N.C. 
COMO FIDUCIARIO DEL FIDEICOMISO No. 1936 (FARAC) 

INFORMA EL RESULTADO DE LA SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
DE INDEMNIZACIÓN CARRETERA SEGREGABLES (CBICS) 

 

 
Tipo 

de  instrumento 
Plazo  (días) Monto  ofrecido(*) Monto  demandado(*) Monto  asignado(*) Precio 

único 

asignado 

Tasa anual 

promedio 

ponderada 
CBIC 009 

(331124) 
10,304 200.0 827.3 200.0 86.22275 4.90% 

(*) importe expresado en millones de udis 

 

 

 

  Postores Asignados Títulos Monto M.N. 
Casas de bolsa 3 1 510,000 158,890,825.36 
Instituciones de crédito 4 3 1,490,000 464,210,450.53 
T o t a l e s 7 4 2,000,000 623,101,275.89 

 

 

 

Núm. Precio Monto demandado (miles 

de udis) 
Títulos 

asignados 
Títulos 

acumulados 
1  88.32550  50,000  500,000  500,000 
2  88.05000  6,000  60,000  560,000 
3  87.89870  4,000  40,000  600,000 
4  87.76000  6,000  60,000  660,000 
5  87.75745  37,900  379,000  1,039,000 
6  87.75730  4,000  40,000  1,079,000 
7  87.48000  6,000  60,000  1,139,000 
8  87.47540  4,000  40,000  1,179,000 
9  87.20880  4,000  40,000  1,219,000 
10  87.20000  9,000  90,000  1,309,000 
11  86.92000  8,000  80,000  1,389,000 
12  86.36130  50,000  500,000  1,889,000 
13  86.22275  200,000  111,000  2,000,000 
14  85.81150  50,000  -    -   
15  85.13064  16,200  -    -   
16  84.99551  16,200  -    -   
17  84.86204  10,000  -    -   
18  84.86070  65,000  -    -   
19  84.86070  33,000  -    -   
20  80.95477  48,000  -    -   
21  78.37330  200,000  -    -   
          

Totales :  84.05444  827,300  2,000,000 - 

 

 

 



Información general     
Clave de pizarra CBIC 009 (331124)   
Fecha de emisión 31-dic-2003   
Fecha de vencimiento 07-dic-2023   
Plazo 10,921   
Valor nominal (udis) 100   
Monto de la emisión (udis) 6,000,000,000   
Tasa de cupón 4.00 %   
      

Información de la subasta     
Fecha de subasta 06-Sep-2005   
Fecha de colocación 08-Sep-2005   
Monto (udis) 200,000,000   
No. De títulos 2,000,000   
Días por vencer de cupón 112   
Días transcurridos de cupón 70   
Días por vencer de la emisión 10,304   
Plazo del cupón 182   
Valor de la udi 3.581020   
      

Monto demandado     
No. De postores 7   
No. De posturas recibidas 21   
Monto nominal (en udis) 827,300,000 T a s a s 
Precio máximo demandado 88.32550 4.75 % 
Precio mínimo demandado 78.37330 5.51 % 
Precio promedio demandado 84.05444 5.06 % 
      

Monto asignado     
No. De postores 4   
No. De posturas asignadas 13   
Monto asignado (en udis) 200,000,000 T a s a s 
Precio único asignado 86.22275 4.90% 

 

 


